
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 106 (817)№ 106 (817)

Среда 
31 октября 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
МОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ очередной 28-ой сессии четвертого созыва

От 11.10.2012 г.   № 2  с. Ленинское
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕССИИ О БЮДЖЕТЕ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014 ГОДОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Новосибирской 
области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в Новосибирской области», Положением «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области», Совет 
депутатов Морского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, РЕШИЛ: 
1.Утвердить основные характеристики бюджета Морского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти (далее - местный бюджет) на 2012 год:
 1) прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме – 24000,9 тыс. рублей, в том числе 
собственных доходов 16871 тыс. руб., общий объем меж-
бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы РФ в сумме – 7129,9
 тыс. рублей (приложение №1 к настоящему решению); 

 2) общий объем расходов местного бюджета в сумме – 
25000,9 тыс. рублей (приложение№2 к настоящему реше-
нию); установить общий объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на исполнение публичных обязательств – 
53,0 тыс.руб.;
 3) источники финансирования дефицита местного бюд-
жета, остаток денежных средств на начало 2012 года 1000 
тыс.руб., получение и погашение бюджетного кредита из 
бюджета Новосибирского района 7000тыс.руб.(приложе-
ние №3 к настоящему решению);
2. Внести изменения в программу муниципальных заим-
ствований (приложение№4);
3.Установить верхний предел муниципального долга на 
01.01.2013г. в размере 8348тыс.руб.(приложение№5);
4. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную депутатскую планово-бюджетную комис-
сию (председатель Курдюмова И.В.)
Председатель Совета депутатов Шичкин В.Е.
Глава Морского сельсовета Кузьмичёв В.В. 

Приложение №1         
  к Решению  28 сессии Совета депутатов Морского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 4 созыва 
от  11.10 .    2012г

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД 
тыс. рублей

Код Наименование Всего на 2012г
Всего налоговые доходы 2734

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 760
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 760
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 900
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 900
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1070
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
800

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

270

Всего неналоговые доходы 14137
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности
7000

444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности 
до разграничения государственной собственности на землю и поступле-
ния от прдажи права на заключение договоров аренды указанных земель-
ных участков

6600

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

400

555 116 90050 10 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

2

444 114 06 013 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграничения государ-
ственной собственности на землю, на которых расположены иные объ-
екты недвижимого имущества, зачисляемые в бюджет поселений

35

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

7000

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы  бюджетов поселений от оказания платных услуг и ком-
пенсации затрат поселений
Итого  доходов (собственных) 16871

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 7129,9
555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
555 202 02999 10 0000 151 Иные субсидии из фонда софинансирования расходов 1318
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обе-

спеченности
3401

555 202 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию авто-
мобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального значения)

2255,00

555 202 03024 10 0000 151 Субсидии на благоустройство и развитие социальной и инженерной ин-
фраструктуры муниципальных образований

0,1

555 202 04999 10 0000 151  Субсидии бюджетам на приобретения оборудования длямуниципальных 
бюджетных учреждений 

555 202 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности муниципальных образований 

555 202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по пер-
вичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные ко-
мисариаты  

155,8

555 207 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселений 100
Всего доходов 24000,9

Приложение №2
к  Решению 28 сессии Совета депутатов Морского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области  4 созыва  
от 11.10.2012г

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД

Наименование расходов Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР В С Е Г О 
на 2012г              
тыс .ру-
блей

Общегосударственные вопросы 555 0100 0000000 000 000 3527
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

555 0102 0020300 500 000 342,2

З\плата главы администрации 555 0102 0020300 500 211 262,8
Нач. на з\плату главы админ. 555 0102 0020300 500 213 79,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

555 0103 0020400 500 000 175,3

З/плата Совета депутатов 555 0103 0020400 500 211 130,8
Нач. на з\плату Совета депутатов. 555 0103 0020400 500 213 39,5
Приобритение материалов 555 0103 0020400 500 340 5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

555 0104 0020400 500 000 3009,5

Итого оплата труда администрации 555 0104 0020400 500 210 1772,5
З/плата исполн. власти 555 0104 0020400 500 211 1361,4
Нач. на з/плату 555 0104 0020400 500 213 411,1
Итого текущее содержание администрации: 555 0104 0020400 500 000 1237
Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 787
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 96
Транспортные  расходы 555 0104 0020400 500 222 30
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 120
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 75
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 40
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 5
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0104 0020400 500 225 285
Содержание имущества 555 0104 0020400 500 225 110
Текущий ремонт оборудования 555 0104 0020400 500 225 175
Прочие  услуги (программное обеспечение и обслуживание, подписка,) 555 0104 0020400 500 226 250
страхование автогражданской ответств. 555 0104 0020400 500 226 6
Прочие расходы (уплата налогов) 555 0104 0020400 500 290 120
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 330
Приобретение основных средств 555 0104 0020400 500 310 150
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том числе: 555 0104 0020400 500 340 180
Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 80
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020400 500 340 50
Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 50
Осуществление отдельных государственных  полномочий НСО по решению вопро-
сов в сфере административных правонарушений 

555 0104 0020513 009 340 0,1

Содержание контролирующего органа 555 0106 0020400 009 251 70
Мобилизационная вневойсковая подготовка 555 0203 0013600 500 000 155,8
Заработная плата ВУС 555 0203 0013600 500 211 111,2
Начисления на оплату  труда ВУС 555 0203 0013600 500 213 33,5
Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 1
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 4,3
Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 2
Приобретение основных средств 555 0203 0013600 500 226 3,1
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0203 0013600 500 340 0,7
Всего расходов: 555 0309 2180100 014 000 299
Ликвидация чрезвычайной ситуации (подтопление) 555 0309 2180100 014 225
Предупреждение иликвидация последствий ЧС, стихийных бедствий 555 0309 2180100 014 225 70
Предупреждение иликвидация последствий ЧС, стихийных бедствий 555 0309 0700500 014 226 187
участие в профилактике терроризма 555 0309 2180100 014 226
Противопожарная безопасность 555 0309 2180100 014 310 30
Социальное развитие села 555 0409 3150200 500 226
транспортные услуги (доставка воды населению) 555 0309 2180100 014 222 12
Мроприятия в области архитектуры и градостроительства 555 0412 3380000 500 226 80
Газификация, строительство 555 0412 5220302 003 310
Разработка градостроительного плана 555 0412 5223201 500 226 780
ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 15398,1
Программа энергосбережения субсидия 555 0501 5222800 006 241 271
Приобретение коммунальной техники 555 0502 3400702 500 310
Субсидия организациям топливно-энерг.комплекса 555 0502 3408302 006 242 6,1
Программа энергосбережения проектирование 555 0501 5222800 500 226 50
Мероприятия в области коммунального хозяйства 555 0502 3510500 006 241 800
Паспотизация имущества, изгот.пректов,экспертиза 555 0502 3510500 500 226 300
Бюджетные инвестиции в объекты ЖКХ 555 0502 1020102 003 310 9000
Коммунальное хозяйство (ремонт по договорам) 555 0502 3510500 500 225 1000
Благоустройство (целевые средства) 555 0503 5230112 500 310
Уличное освещение (тех.обслуживание) 555 0503 6000100 500 225 400
Уличное освещение (электроэнергия) 555 0503 6000100 500 223 200
Благоустройство(содержание дорог) 555 0503 6000200 500 225 150
Благоустройство(прочие мероприятия) 555 0503 6000500 500 225 300
Ремонт дорог (софинансирование ) 555 0409 5226302 500 225 366
Ремонт дорог (областные) 555 0409 5226301 500 225 2255
Обеспечен.безопасности дорожн.движения 555 0503 6000200 500 226 100
Благоустройство(проектирование) 555 0503 6000500 500 226 50
Благоустройство(прочие мероприятия) 555 0503 6000500 500 310 150



№ 106 (817) 31 октября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Молодежная политика 555 0707 4310100 500 290 10
Культура ВСЕГО: 555 0800 0000000 000 000 3024,6
Культура (дом культуры) 555 0800 4409900 797 210 1368
З\плата 555 0801 4409900 797 211 1019,4
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 797 213 348,6
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4409900 797 220 478,6
Оплата услуг связи 555 0801 4409900 797 221 12
Транспортные расходы 555 0801 4409900 797 222 2
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0801 4409900 797 223 174,6
Оплата потреб.тепловой энергии 555 0801 4409900 797 223 163,6
Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 797 223 10
Оплата водоснабжения помещений 555 0801 4409900 797 223 1
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0801 4409900 797 225 40
Содержание помещений 555 0801 4409900 797 225 0
Текущий ремонт оборудования 555 0801 4409900 797 225 35
Ремонт памятников 555 0801 4409900 797 225 5
Прочие услуги и расходы 555 0801 4409900 797 226 250
Прочие расходы (уплата налогов,  ) 555 0801 4409900 797 290 10
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 797 300 966
Приобретение основных средств 555 0801 4409900 797 310 950
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4409900 797 340 16
Культура (проведение мероприятий) 555 0800 0000000 000 000 202
ОЦП»Развит.культ.,приобр.оборуд» 555 0801 5221100 797 310
Прочие  расходы 555 0801 4508500 500 290 202
Прочие услуги и расходы 555 0801 4508500 500 226
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 000 103,3
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 103,3
Соц.политика 555 1000 0000000 000 000 53
пенсионное обеспечение 555 1001 4910100 005 263 53
Проектирование спортивной площадки 555 1102 5129700 500 226 200
Строительство спортивной площадки(софинанс. 50%) 555 1102 5129700 500 310 1300
Всего расходов: 0000000 000 000 25000,9
З\плата 0000000 000 211 2754,8
Нач. на з\плату 0000000 000 213 872,6
Приобретение услуг-всего 0000000 000 220 441,9
Услуги связи 0000000 000 221 109
Командировочные расходы 0000000 000 222 36,3
КОммунальные услуги-всего 0000000 000 223 296,6
Оплата отопления 0000000 000 223 238,6
Оплата потребления эл.энергии 0000000 000 223 52
Оплата водоснабжения помещений 0000000 000 223 6
Услуги по содержанию имущества -всего 0000000 000 225 1395
Прочие услуги и расходы 0000000 000 226 693
безвозмездные перечисления 0000000 000 241 2550
соц.выплаты (пенсия) 0000000 000 263 53
Прочие расходы 0000000 000 290 495,4
Поступление нефинансовых активов-всего 0000000 000 300 1341,8
Увеличение стоимости основных средств 0000000 000 310 1145,1
Увеличение стоимости матер.запасов-всего 0000000 000 340 196,7
Приобретение гсм 0000000 000 340 80
Приобретение канц. и хоз.товаров 0000000 000 340 66,7
Приобретение з/частей 0000000 000 340 50
ИТОГО расходы 0000000 000 000 25000,9

Приложение №3           
к Решению  28 сессии Совета депутатов Морского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 4 созыва 
от  11.10.       2012г

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НСО НА 2012 ГОД

Код Наименование Всего 
Дефицит бюджета

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов по-
селений

24000,9

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов по-
селений

25000,9

555 01 03 00 00 10 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ 
бюджетами поселений

7000

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов полученных от других бюджетов бюджетной систамы РФ 7000
Остатки средств бюджета 1000

КОДЫ

  Форма по ОКУД 0503117
                   Дата 01/10/2012

Наименование финансового органа               по ОКПО

Глава по БК
по ОКАТО

             по ОКЕИ 383
Единица измерения:  руб 

Периодичность:         месячная

на 1 октября 2012 г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения 

Администрация  Морского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 23 821 895,66 13 665 611,13 10 156 284,53
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата на-
лога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской-
Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 760 000,00 520 129,88 239 870,12

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированны-
ми в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших ад-
вокатские кабинетыи других лиц, 
занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 - 68 494,90 -

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - 5 323,00 -

Единый сельскохозяйственный 
налог

182 1 05 03010 01 0000 110 5 000,00 2 583,09 2 416,91

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 900 000,00 722 012,71 177 987,29

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 750 000,00 786 120,10 -36 120,10

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 240 000,00 260 038,81 -20 038,81

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на тер-
риториях поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 - 5 158,82 -

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены 
в границах поселений, а также 
средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды ука-
занных земельныхучастков

444 1 11 05013 10 0000 120 6 600 000,00 5 012 582,52 1 587 417,48

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося 
в собственности поселений (за 
исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 300 000,00 365 080,95 -65 080,95

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 35 000,00 34 915,14 84,86

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах поселений

555 1 14 06013 10 0000 430 7 000 000,00 - 7 000 000,00

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты поселений

555 1 16 90050 10 0000 140 2 000,00 2 000,00 -

Невыясненные поступления, за-
числяемые в бюджеты поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 2 448 671,21 -

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

555 2 02 01001 10 0000 151 3 401 000,00 2 614 000,00 787 000,00

Субсидии бюджетам поселений 
на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных до-
рог федерального значения)

555 2 02 02041 10 0000 151 2 255 000,00 - 2 255 000,00

Прочие субсидии бюджетам по-
селений

555 2 02 02999 10 0000 151 1 131 040,00 561 600,00 569 440,00

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 155 800,00 155 800,00 -

Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 100,00 -

Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам поселений 
для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами вла-
сти другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 186 955,66 - 186 955,66

Прочие безвозмездные поступле-
ния в бюджеты поселений

555 2 07 05000 10 0000 180 100 000,00 101 000,00 -1 000,00

Форма 0503117  с.2
2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 24 821 895,66 6 034 521,63 18 787 

374,03
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 262 800,00 188 551,65 74 248,35
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 79 400,00 54 588,35 24 811,65
Заработная плата 555 0103 0020400 500 211 130 800,00 90 111,46 40 688,54
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0020400 500 213 39 500,00 26 160,42 13 339,58
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0103 0020400 500 340 5 000,00 - 5 000,00

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 361 400,00 976 034,12 385 365,88
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 411 100,00 286 244,81 124 855,19
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 96 000,00 66 410,01 29 589,99
Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222 30 000,00 22 042,76 7 957,24
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 180 000,00 27 133,75 152 866,25
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 220 000,00 183 834,29 36 165,71
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 256 000,00 193 683,24 62 316,76
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 120 000,00 69 929,61 50 070,39
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 150 000,00 126 717,00 23 283,00



№ 106 (817) 31 октября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0104 0020400 500 340 180 000,00 109 256,13 70 743,87

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0104 0020513 009 340 100,00 - 100,00

Перечисления другим бюджетам бюджет-
ной системы Российской Федерации

555 0106 0020400 009 251 70 000,00 70 000,00 -

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 21 300,00 - 21 300,00
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 111 200,00 69 349,39 41 850,61
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 33 500,00 19 926,12 13 573,88
Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 2 300,00 - 2 300,00
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 3 000,00 3 000,00 -
Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 2 000,00 - 2 000,00
Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 500 226 3 100,00 3 100,00 -
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0203 0013600 500 340 700,00 - 700,00

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0309 0700500 013 225 186 955,66 - 186 955,66
Транспортные услуги 555 0309 2180100 014 222 50 000,00 12 000,00 38 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0309 2180100 014 225 70 040,00 69 483,12 556,88
Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 20 000,00 - 20 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0309 2180100 014 310 30 000,00 - 30 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0409 5226300 500 225 2 255 000,00 - 2 255 000,00
Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 80 000,00 16 400,00 63 600,00
Прочие работы, услуги 555 0412 5223201 500 226 780 000,00 464 160,00 315 840,00
Безвозмездные перечисления государ-
ственным и муниципальным организаци-
ям

555 0501 5222800 006 241 271 000,00 - 271 000,00

Прочие работы, услуги 555 0501 6550700 500 226 50 000,00 50 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 1020102 003 310 9 000 000,00 - 9 000 000,00
Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных и 
муниципальных организаций

555 0502 3408302 006 242 6 100,00 - 6 100,00

Безвозмездные перечисления государ-
ственным и муниципальным организаци-
ям

555 0502 3510500 006 241 800 000,00 789 200,00 10 800,00

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0502 3510500 500 225 700 000,00 648 199,64 51 800,36
Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 300 000,00 48 044,91 251 955,09
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5226302 500 225 366 000,00 365 311,04 688,96
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 350 000,00 82 923,61 267 076,39
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 400 000,00 240 000,00 160 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000200 500 225 150 000,00 - 150 000,00
Прочие работы, услуги 555 0503 6000200 500 226 100 000,00 97 165,00 2 835,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 225 300 000,00 149 280,34 150 719,66
Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 500 226 50 000,00 32 000,00 18 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000500 500 310 150 000,00 147 900,00 2 100,00
Прочие расходы 555 0707 4310100 500 290 10 000,00 - 10 000,00
Заработная плата 555 0801 4409900 797 211 1 019 400,00 - 1 019 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 797 213 348 600,00 - 348 600,00
Услуги связи 555 0801 4409900 797 221 12 000,00 - 12 000,00
Транспортные услуги 555 0801 4409900 797 222 2 000,00 - 2 000,00
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 797 223 174 600,00 - 174 600,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 797 225 40 000,00 - 40 000,00
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 797 226 250 000,00 - 250 000,00
Прочие расходы 555 0801 4409900 797 290 10 000,00 - 10 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 797 310 950 000,00 - 950 000,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0801 4409900 797 340 16 000,00 - 16 000,00

Прочие расходы 555 0801 4508500 500 290 202 000,00 - 202 000,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственного 
управления

555 1001 4910100 005 263 53 000,00 39 650,86 13 349,14

Прочие работы, услуги 555 1102 5129700 500 226 200 000,00 196 730,00 3 270,00
Увеличение стоимости основных средств 555 1102 5129700 500 310 1 300 000,00 - 1 300 000,00
Результат исполнения бюджета (дефицит 
/ профицит)

450 -1 000 000,00 7 631 089,50 -

Форма 0503117  с.3
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефици-
та бюджетов - всего

500 1 000 000,00 -7 631 089,50 8 631 089,50

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕ-
ТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

 Руководитель ____________________ Кузьмичёв В.В.
 (подпись) (расшифровка подписи)   
Руководитель финансово-   
экономической службы        ____________________          
 (подпись) (расшифровка подписи)   
Главный бухгалтер ____________________    Ломоткина Е.А.
 (подпись) (расшифровка подписи)   
«________»    _______________  20___  г.   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ очередной 28-й сессии четвёртого созыва
от 11.10.2012г    № 3  с. Ленинское

О ПРИНЯТИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РЕЕСТРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В целях организации учета муниципального имущества 
Морского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области, в соответствии с Федеральным законом от 
16.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской федера-
ции», Порядком ведения органами местного самоуправле-
ния реестров муниципального имущества, утвержденным 
приказом Министерства экономического развития Рос-
сийской Федерации от 30.08.2011 № 424, Совет депутатов 
Морского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области, РЕШИЛ:

1. Принять Положение о реестре муниципального имуще-
ства Морского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области.
2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов 
Морского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области от 28.09.2006 №12 «Об утверждении По-
ложения о реестре муниципального имущества Морского 
сельсовета».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.
Председатель Совета депутатов В.Е. Шичкин
Глава Морского сельсовета В.В.Кузьмичёв

Приложение 
к решению Совета депутатов

Морского сельсовета
Новосибирского района 
Новосибирской области 

от 11.10.2012 № 3
ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЕСТРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Ведение реестра муниципального имущества Морского 
сельсовета (далее – реестр) осуществляется администра-
цией Морского сельсовета в соответствии с Порядком 
ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества, утвержденным приказом Ми-
нистерства экономического развития Российской Федера-
ции от 30.08.2011 № 424.
2. Реестр включает в себя:
1) Раздел 1. «Сведения о муниципальном недвижимом 
имуществе» (здание, строение, сооружение, объект не-
завершенного строительства, земельный участок, жилое, 
нежилое помещение или иной прочно связанный с землей 
объект, перемещение которого без соразмерного ущерба 
его назначению невозможно, либо иное имущество, отне-
сенное законом к недвижимости).
2)  Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом 
имуществе (акции, доли (вклады) в уставном (складском 
капитале хозяйственного общества или товарищества 
либо иное не относящееся к недвижимости имущество 
Акции, доли (вклады) в уставном (складском) капитале 

хозяйственного общества или товарищества либо иное 
не относящееся к недвижимости имущество, стоимость 
которого превышает размер, установленный решениями 
представительных органов Морского сельсовета, а так же 
особо ценное движимое имущество закрепленное за авто-
номными и бюджетными муниципальными учреждениями 
и определенное в соответствии с Федеральным законом 
от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях).
 3) Раздел 3. Сведения о муниципальных унитарных пред-
приятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных 
обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в устав-
ном (складском) капитале которых принадлежат муници-
пальным образованиям, иных лицах, в которых муници-
пальное образование является учредителем (участником).
3. При наличии доли Морского сельсовета в праве общей 
долевой собственности на объект в Реестре учитывается 
весь объект с указанием размера доли Морского сельсо-
вета.
4. Держателем Реестра является администрация Морского 
сельсовета.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

С УКАЗАНИЕМ ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 01.10.2012Г.

Сведения подготовлены в соответствии со статьей 52 ФЗ 
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об основных принципах орга-
низации местного самоуправления в РФ». Администрация 
Морского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области сообщает, что по состоянию на 01.10.2012г. 
численность муниципальных служащих и иных работников 

11человек, фактические затраты на выплату заработной 
платы составили 1254697,23 руб. Численность работников 
Муниципального казённого учреждения - Ленинский Дом 
культуры на 01.10.2012г. 10 человек, фактические затраты 
на выплату заработной платы составили 628757,86 руб.

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 000 000,00 -7 631 089,50 8 631 089,50

Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -23 821 895,66 -5 428 780,23 -18 393 115,43

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -23 821 895,66 -5 428 780,23 -18 393 115,43

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 24 821 895,66 -2 202 309,27 27 024 204,93

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 24 821 895,66 -2 202 309,27 27 024 204,93

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 29-я внеочередная сессия
д.п. Кудряшовский    15.10.2012г. № 169

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
НА ТЕРРИТОРИИ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», Постанов-
лением Правительства РФ от 23.05.1006г. № 306 «Об 
утверждении Правил установления и определения норма-
тивов потребления коммунальных услуг», Постановлением 
Правительства РФ от 06.05.2011г.№ 354 «О предоставле-
нии коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 
руководствуясь положениями Приказа департамента по 
тарифам Новосибирской области от 16 августа 2012г. № 
170-В «Об утверждении нормативов потребления комму-
нальных услуг по холодному водоснабжению, горячему 
водоснабжению и водоотведению на территории Ново-
сибирской области, Приказа департамента по тарифам 
Новосибирской области от 16 августа 2012г. № 171-ТЭ 
«Об утверждении нормативов потребления коммунальной 
услуги по отоплению на территории Новосибирской обла-
сти», Совет депутатов Кудряшовского сельсовета РЕШИЛ:

1.Установить норматив потребления коммунальной услу-
ги по отоплению в жилых помещениях и на общедомовые 
нужды на территории п.Приобский Кудряшовского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
с применением расчетного метода согласно приложения 
№1. 
2.Установить норматив потребления коммунальной услу-
ги по отоплению в жилых помещениях и на общедомовые 
нужды на территории д.п.Кудряшовский Кудряшовского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти с применением расчетного метода согласно при-
ложения №2.
3.Установить норматив потребления коммунальной услу-
ги по холодному водоснабжению в жилых помещениях на 
территории п.Приобский Кудряшовского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области с применени-
ем расчетного метода согласно приложения №3. 
4.Установить норматив потребления коммунальной услуги 
по холодному водоснабжению на общедомовые нужды на 

территории п.Приобский Кудряшовского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области с применени-
ем расчетного метода согласно приложения №4. 
5.Установить норматив потребления коммунальной услу-
ги по горячему водоснабжению в жилых помещениях на 
территории д.п.Кудряшовский Кудряшовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области с приме-
нением расчетного метода согласно приложения №5.
6.Установить норматив потребления коммунальной услуги 
по горячему водоснабжению на общедомовые нужды на 
территории д.п.Кудряшовский Кудряшовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области с приме-
нением расчетного метода согласно приложения №6.
7. Установить норматив потребления коммунальной услуги 
по холодному водоснабжению при использовании земель-
ного участка и расположенных на нем надворных постро-
ек (с учетом направлений использования) на территории 
п.Приобский Кудряшовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области с применением расчетно-
го метода согласно приложения №7. 
8.Отменить с 1 января 2013г. действие решение № 18 
второй очередной сессии Совета депутатов Кудряшов-

ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области от 22.02.2010г. «Об утверждении нормативов на 
жилищно-коммунальные услуги Кудряшовского сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области».
9.Нормативы, утвержденные пунктами 1 – 2 настоящего 
решения вводятся в действие с 01 января 2013г. и приме-
няются для расчета платы за коммунальную услугу по ото-
плению в соответствии с Постановлением Правительства 
РФ от 06.05.2011г.№ 354 «О предоставлении коммуналь-
ных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов».
10.Нормативы, утвержденные пунктами 3-7 настоящего 
решения вводятся в действие с 01 января 2013г.
11.Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
Правда» вместе с Постановлением администрации Кудря-
шовского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области «Об утверждении нормативов потребления 
коммунальных услуг на территории Кудряшовского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области».
Председатель Совета депутатов А.К.Абаскалов

Приложение №1 к решению 29 сессии № 169
От 15.10.2012г.

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ 
И НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ П.ПРИОБСКИЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 



№ 106 (817) 31 октября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

НА ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД <*> (ГКАЛ НА 1 КВ. МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ВСЕХ ПОМЕЩЕНИЙ
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ ИЛИ ЖИЛОГО ДОМА В МЕСЯЦ)

<*> - расчетная продолжительность отопительного периода принята 8 месяцев.

 Наименование по-
селка

 Количество этажей многоквартирных домов или 
жилых домов до 1999 года постройки включительно 

 Количество этажей многоквартирных домов 
или жилых домов после 1999 года постройки

 2 3 - 4 5 - 9 6 - 7
п.Приобский 0,0499 0,0314 0,0270 0,0157

Приложение №2 к решению 29 сессии № 169
От 15.10.2012г.

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ 
И НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ Д.П.КУДРЯШОВСКИЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД <*> (ГКАЛ НА 1 КВ. МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ВСЕХ ПОМЕЩЕНИЙ
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ ИЛИ ЖИЛОГО ДОМА В МЕСЯЦ)

<*> - расчетная продолжительность отопительного периода принята 8 месяцев.

 Наименование поселка  Количество этажей  многоквартирных домов или  жилых 
домов до 1999 года постройки включительно 
 

 Количество этажей многоквар-
тирных домов или  жилых домов 
после 1999 года постройки

 3-4 5 - 9 6 - 7 
Д.п.Кудряшовский 0,0314 0,0270 0,0157

Приложение № 3 к решению 29 сессии № 169
От 15.10.2012г.

 Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению в жилых помещениях на территории 
п.Приобский Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

N п/п Степень благоустройства жилых помещений Норматив потребления ком-
мунальной услуги(куб. метр 
в месяц на 1 человека)
холодное водоснабжение

1 Жилые помещения (в том числе общежития) с холодным водоснабжением, водо-
нагревателями, канализованием, оборудованные ваннами, душами, раковинами, 
кухонными мойками и унитазами

6,470

2 Жилые помещения (в том числе общежития) с холодным водоснабжением, кана-
лизованием, оборудованные раковинами, кухонными мойками и унитазами

5,167

Приложение № 4 к решению 29 сессии № 169
От 15.10.2012г.

Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему на общедомовые нужды на терри-
тории п.Приобский Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Степень благоустрой-
ства жилых помещений

Этажность Норматив потребления коммунальной услуги (куб.метр в месяц на 1 кв 
метр общей площади помещений, входящих в состав общего имуще-
ства в многоквартирном доме, общежитии)
горячее водоснабже-
ние

холодное водоснаб-
жение

водоотведение

Жилые помещения (в 
том числе общежития 
квартирного и секци-
онного типа) с холод-
ным водоснабжением, 
водонагревателями, 
канализованием, обо-
рудованные душами, 
раковинами, кухонны-
ми мойками и унита-
зами

1-5 х 0,488 0,488

Приложение № 5 к решению 29 сессии № 169
От 15.10.2012г.

 Нормативы потребления коммунальных услуг по горячему водоснабжению в жилых помещениях на территории 
д.п.Кудряшовский Новосибирского района Новосибирской области 

N п/п Степень благоустройства жилых помещений Норматив потребления коммуналь-
ной услуги(куб. метр в месяц на 1 
человека)
горячее водо-
снабжение

1 Жилые помещения (в том числе общежития квартирного типа) с холодным и 
горячим водоснабжением, канализованием, оборудованные ваннами длиной 
1500-1700 мм, душами, раковинами, кухонными мойками и унитазами

3,687

Приложение № 6 к решению 29 сессии № 169
От 15.10.2012г.

Нормативы потребления коммунальных услуг  горячему водоснабжению на общедомовые нужды на территории 
д.п.Кудряшовский Новосибирского района Новосибирской области
Степень благоустройства жилых помещений Этажность Норматив потребления комму-

нальной услуги (куб.метр в ме-
сяц на 1 кв метр общей площади 
помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквар-
тирном доме, общежитии)
горячее водо-
снабжение

Жилые помещения (в том числе общежития квартирного типа) с хо-
лодным и горячим водоснабжением, канализованием, оборудован-
ные ваннами длиной 1500-1700 мм, душами, раковинами, кухонными 
мойками и унитазами

1-5 0,213

6-9 0,274

Приложение № 7 к решению 29 сессии № 169
От 15.10.2012г.

Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка 
и расположенных на нем надворных построек для полива земельного участка, мойки личного автотранспорта, бань на 
территории п.Приобский Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
№ п/п Направления использования Единицы измерения норматива Нормативы
6 Полив земельного участка при наличии водопровода* куб.метр в месяц на 1 кв.метр земель-

ного участка
0,185

* Продолжительность поливного периода с 1 мая по 31 
августа.

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.п.Кудряшовский    15.10.2012г. № 293

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ 
КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», Постанов-
лением Правительства РФ от 23.05.1006г. № 306 «Об 

утверждении Правил установления и определения норма-
тивов потребления коммунальных услуг», Постановлением 
Правительства РФ от 06.05.2011г.№ 354 «О предоставле-
нии коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 
руководствуясь положениями Приказа департамента по 
тарифам Новосибирской области от 16 августа 2012г. № 
170-В «Об утверждении нормативов потребления комму-
нальных услуг по холодному водоснабжению, горячему 
водоснабжению и водоотведению на территории Ново-
сибирской области, Приказа департамента по тарифам 
Новосибирской области от 16 августа 2012г. № 171-ТЭ 
«Об утверждении нормативов потребления коммунальной 
услуги по отоплению на территории Новосибирской обла-
сти», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить норматив потребления коммунальной услу-
ги по отоплению в жилых помещениях и на общедомовые 
нужды на территории п.Приобский Кудряшовского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
с применением расчетного метода согласно приложения 
№1. 
2.Установить норматив потребления коммунальной услу-
ги по отоплению в жилых помещениях и на общедомовые 
нужды на территории д.п.Кудряшовский Кудряшовского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти с применением расчетного метода согласно при-
ложения №2.
 3.Установить норматив потребления коммунальной услу-
ги по холодному водоснабжению в жилых помещениях на 
территории п.Приобский Кудряшовского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области с применени-
ем расчетного метода согласно приложения №3. 
4.Установить норматив потребления коммунальной услуги 
по холодному водоснабжению на общедомовые нужды на 
территории п.Приобский Кудряшовского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области с применени-
ем расчетного метода согласно приложения №4. 

5.Установить норматив потребления коммунальной услу-
ги по горячему водоснабжению в жилых помещениях на 
территории д.п.Кудряшовский Кудряшовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области с приме-
нением расчетного метода согласно приложения №5.
6.Установить норматив потребления коммунальной услуги 
по горячему водоснабжению на общедомовые нужды на 
территории д.п.Кудряшовский Кудряшовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области с приме-
нением расчетного метода согласно приложения №6.
7. Установить норматив потребления коммунальной услуги 
по холодному водоснабжению при использовании земель-
ного участка и расположенных на нем надворных постро-
ек (с учетом направлений использования) на территории 
п.Приобский Кудряшовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области с применением расчетно-
го метода согласно приложения №7. 
8.Отменить с 1 января 2013г. действие постановления 
администрации Кудряшовского сельсовета от 14 мая 
2010г. № 73 «Об утверждении нормативов на жилищно-
коммунальные услуги Кудряшовского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области».
9.Нормативы, утвержденные пунктами 1 – 2 настоящего 
Постановления вводятся в действие с 01 января 2013г. и 
применяются для расчета платы за коммунальную услугу 
по отоплению в соответствии с Постановлением Прави-
тельства РФ от 06.05.2011г.№ 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям по-
мещений в многоквартирных домах и жилых домов».
10.Нормативы, утвержденные пунктами 3-7 настоящего 
Постановления вводятся в действие с 01 января 2013г.
11.Опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Приобская Правда».
12.Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить на заместителя главы администрации Кудря-
шовского сельсовета Н.Н.Алексеева.
Глава Кудряшовского сельсовета С.А.Карелин

Приложение №1 к Постановлению администрации
Кудряшовского сельсовета

От 15.10.2012г. № 293
НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ 

И НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ П.ПРИОБСКИЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД <*> (ГКАЛ НА 1 КВ. МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ВСЕХ ПОМЕЩЕНИЙ

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ ИЛИ ЖИЛОГО ДОМА В МЕСЯЦ)
<*> - расчетная продолжительность отопительного периода принята 8 месяцев.

 Наименование по-
селка

 Количество этажей  многоквартирных домов или  жилых домов до 1999 
года  постройки включительно 
 

 Количество этажей 
многоквартирных до-
мов или жилых домов 
после 1999 года по-
стройки

 2 3 - 4 5 - 9 6 - 7 
п.Приобский 0,0499 0,0314 0,0270 0,0157

Приложение №2 к Постановлению администрации
Кудряшовского сельсовета

От 15.10.2012г. № 293
НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ 

И НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ Д.П.КУДРЯШОВСКИЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД <*> (ГКАЛ НА 1 КВ. МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ВСЕХ ПОМЕЩЕНИЙ

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ ИЛИ ЖИЛОГО ДОМА В МЕСЯЦ)
<*> - расчетная продолжительность отопительного периода принята 8 месяцев.

 Наименование поселка  Количество этажей  многоквартирных домов или  жилых 
домов до 1999 года  постройки включительно 
 

 Количество этажей много-
квартирных домов или  жи-
лых домов после 1999 года 
постройки

 3-4 5 - 9 6 - 7 
Д.п.Кудряшовский 0,0314 0,0270 0,0157

Приложение №3 к Постановлению администрации
Кудряшовского сельсовета

От 15.10.2012г. № 293

 
Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению в жилых помещениях на территории 
п.Приобский Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
N п/п Степень благоустройства жилых помещений Норматив потребления ком-

мунальной услуги(куб. метр в 
месяц на 1 человека)
холодное водоснабжение

1 Жилые помещения (в том числе общежития) с холодным водоснабжением, водо-
нагревателями, канализованием, оборудованные ваннами, душами, раковинами, 
кухонными мойками и унитазами

6,470

2 Жилые помещения (в том числе общежития) с холодным водоснабжением, кана-
лизованием, оборудованные раковинами, кухонными мойками и унитазами

5,167

Приложение №4 к Постановлению администрации
Кудряшовского сельсовета

От 15.10.2012г. № 293

Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему на общедомовые нужды на терри-
тории п.Приобский Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Степень благоустрой-
ства жилых помещений

Этажность Норматив потребления коммунальной услуги (куб.метр в месяц на 1 кв 
метр общей площади помещений, входящих в состав общего имуще-
ства в многоквартирном доме, общежитии)
горячее водоснабже-
ние

холодное водоснаб-
жение

водоотведение

Жилые помещения (в 
том числе общежития 
квартирного и секци-
онного типа) с холод-
ным водоснабжением, 
водонагревателями, 
канализованием, обо-
рудованные душами, 
раковинами, кухонны-
ми мойками и унита-
зами

1-5 х 0,488 0,488

Приложение № 5 к Постановлению администрации
Кудряшовского сельсовета

От 15.10.2012г. № 293

 Нормативы потребления коммунальных услуг по горячему водоснабжению в жилых помещениях на территории 
д.п.Кудряшовский Новосибирского района Новосибирской области 



№ 106 (817) 31 октября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

N п/п Степень благоустройства жилых помещений Норматив потребления 
коммунальной услуги(куб. 
метр в месяц на 1 человека)
горячее водо-
снабжение

1 Жилые помещения (в том числе общежития квартирного типа) с холодным и горя-
чим водоснабжением, канализованием, оборудованные ваннами длиной 1500-1700 
мм, душами, раковинами, кухонными мойками и унитазами

3,687

Приложение №6 к Постановлению администрации
Кудряшовского сельсовета

От 15.10.2012г. № 293

Нормативы потребления коммунальных услуг  горячему водоснабжению на общедомовые нужды на территории 
д.п.Кудряшовский Новосибирского района Новосибирской области
Степень благоустройства жилых помещений Этажность Норматив потребления коммунальной 

услуги (куб.метр в месяц на 1 кв метр 
общей площади помещений, входящих 
в состав общего имущества в много-
квартирном доме, общежитии)
горячее водоснабжение

Приложение №7 к Постановлению администрации
Кудряшовского сельсовета

От 15.10.2012г. № 293

Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка 
и расположенных на нем надворных построек для полива земельного участка, мойки личного автотранспорта, бань на 
территории п.Приобский Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
№ п/п Направления использования Единицы измерения норматива Нормативы
6 Полив земельного участка при наличии водопро-

вода*
куб.метр в месяц на 1 кв.метр земельного 
участка

0,185

* Продолжительность поливного периода с 1 мая по 31 августа.
 

Жилые помещения (в том числе общежития квартирного типа) с 
холодным и горячим водоснабжением, канализованием, оборудо-
ванные ваннами длиной 1500-1700 мм, душами, раковинами, ку-
хонными мойками и унитазами

1-5 0,213
6-9 0,274

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередная 30 сессия
от 22 .10.2012 г.   с. Кубовая  №__2___

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА.

На основании Федерального закона от 29.11.2004г. № 
141–ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогово-
го кодекса Российской Федерации и некоторые законода-
тельные акты Российской Федерации, а также о признании 
Утратившими силу отдельных законодательных актов (по-
ложений законодательных актов) Российской Федерации», 
руководствуясь Главой 3 статьи 19 п.1.3 Устава Кубовин-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Установить на территории Кубовинского сельсовета 
ставки земельного налога в соответствии с Приложением 
1.
2. Установить с 01.01.2013 г. на территории Кубовинского 
сельсовета следующие сроки и порядок уплаты земельно-
го налога:
2.1. Организации и физические лица, являющиеся инди-
видуальными предпринимателями, уплачивают земель-
ный налог равными долями 30 апреля, 31 июля, 31 октя-
бря налогового периода и 1 февраля года, следующего за 
истекшим налоговым периодом.
2.2 Сельхозпроизводители уплачивают земельный налог 
20 октября налогового периода в размере 3/4 годовой 
суммы земельного налога и 1 февраля года следующего 
за истекшим налоговым периодом, в размере 1/4 годовой 
суммы земельного налога.
2.3.Физические лица, не являющиеся предпринимателя-
ми, уплачивают земельный налог на основании налогового 
уведомления, направленного налоговым органом -1 ноя-
бря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2.4 Установить срок уплаты земельного налога садовод-
ческим некоммерческим обществам и товариществам- 1 
марта года, следующего за истекшим налоговым перио-
дом.
3.Освободить полностью от уплаты земельного налога 
следующие категории налогоплательщиков: 
Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны. 
Героев Социалистического Труда и полных кавалеров ор-
денов Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооружен-
ных Силах СССР.
Граждан на которых законодательством распространены 
социальные гарантии и льготы участников ВОВ (бывшие 
несовершеннолетние узники фашизма).
4. Уменьшить налоговую базу на необлагаемую налогом 
сумму в размере 5000 рублей на одного налогоплатель-
щика в отношении земельного участка, находящегося в 

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании 
или пожизненном наследуемом владении следующих ка-
тегорий налогоплательщиков:
Гражданам, проходящим военную службу, которые явля-
ются военнослужащими и имеющими статус, устанавли-
ваемый федеральным законом;
Военнослужащим, работникам органов внутренних дел, 
гражданам, уволенным с военной службы и из органов 
внутренних дел, по достижению предельного возраста 
пребывания на военной службе, состоянию здоровья или 
в связи с организационно–штатными мероприятиями и 
имеющими общую продолжительность военной службы 
в органах внутренних дел, двадцать и более лет, членам 
семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних 
дел, сотрудников МЧС и органов уголовно-исправительной 
системы, потерявших кормильца при исполнении им слу-
жебных обязанностей. Основанием для предоставления 
льгот военнослужащим и работникам органов внутренних 
дел служат служебные удостоверения, справки рай(гор)
военкоматов, пенсионные удостоверения;
Многодетным семьям, имеющим трех и более детей;
Малообеспеченным семьям, по данным органов социаль-
ного обеспечения; 
5.Установить, что налоговая льгота при уплате земельно-
го налога предоставляется на основании представления в 
налоговый орган в срок до 31декабря года, являющегося 
налоговым периодом, следующих документов:
• копии паспорта;
• документа, подтверждающего право на предоставление 
льготы.
В случае возникновения (утраты) в период после 1 ноября 
года, являющегося налоговым периодом, права на налого-
вую льготу (уменьшение налоговой базы) налогоплатель-
щиками физическими лицами, уплачивающими налог на 
основании налоговых уведомлений, предоставляются до-
кументы, подтверждающие возникновение (утрату) данно-
го права, в течение 10 дней со дня возникновения (утраты) 
данного права.
6.Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования 
и не ранее 1-го числа очередного налогового периода и 
распространяет свое действие на регулируемые правоот-
ношения с 01.01.2013г.
7. Направить Главе Кубовинского сельсовета на подписа-
ние и опубликование.

Приложение № К решению Совета депутатов 
Кубовинского сельсовета 

от «22» октября 2012 г 

 №  Категория земель и / или разрешенное использование земельного участка Налоговая 
Ставка в %

1 Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяй-
ственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства

 0,3

2.  Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищного коммунального 
комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не отно-
сящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищного коммунального 
комплекса) или предоставленных для жилищного строительства

0,3

3. Занятые садоводческими обществами и товариществами  0, 3 
4. Предоставленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животно-

водства
 0,3

5. Прочие земельные участки  1,5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ очередная 30 сессия

от 22 .10.2012 г.    с. Кубовая  №__3___
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАВОК НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ .

В соответствии со ст .3 Закона РФ № 2003-1 от 
09.12.1991г. «О налогах на имущество физических лиц»(в 
редакции Ф З от 28.11.2009г.), рассмотрев вопрос диф-
ференциации ставок налога на строение. помещения и 
сооружения ,в зависимости от суммарной инвентариза-

ционной стоимости строений находящихся на территории 
Кубовинского сельсовета Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Установить следующие ставки налогов на имущество 
физических лиц:

Стоимость имущества Ставка налога 
до 300 000 руб.(включительно) 0,1% 
Свыше 300 000 до 500 000 руб.(включительно) 0,2% 
свыше 500 000 руб. 0,31 %

2 Объекты налогообложения. 
Объекты налогообложения установить в соответствии с со 
статьей 2 закона РФ 
от 09.12.1991 г №2003-1.( в ред. Закона РФ, Федераль-
ных законов)
3 . Порядок исчисления и уплаты налогов. 
Порядок исчисления и сроки уплаты налогов устанав-
ливаются в соответствии с со статьей 5 закона РФ от 

09.12.1991 г №2003-1 (в ред. Закона РФ, Федеральных 
законов)
4. Льготы по налогу. 
Льготы по налогу устанавливаются в соответствии со ста-
тьей 4 закона РФ от 09.12.1991 г №2003-1 . (в ред. Закона 
РФ, Федеральных законов)
Председатель Совета депутатов Г.И. Отрошкина
Глава Кубовинского сельсовета С.Г. Степанов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ очередная 30 сессия

от 22 .10.2012 г.    с. Кубовая  №__4___
ОБ ОТМЕНЕ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ.

На основании приказа № 171-ТЭ от 16.08.2012 г Депар-
тамента по тарифам пункт 4 « Об утверждении нормати-
вов потребления коммунальной услуги по отоплению на 
территории Новосибирской области» , приказа № 170-В 
от 16.08.2012 г. пункт5 «Об утверждении нормативов по-
требления коммунальных услуг по холодному водоснабже-
нию, горячему водоснабжению и водоотведению на терри-
тории Новосибирской области» Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отменить нормативы потребления коммунальных услуг 
по отоплению , холодному , горячему водоснабжению и 
водоотведению с01.01.2013 года ранее принятые реше-
нием 28 сессии от 12.11.2007 года третьего созыва.
 Председатель Совета депутатов Г.И. Отрошкина
Глава Кубовинского сельсовета С.Г. Степанов

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ внеочередной 27 -ой сессии четвертого созыва 

от 11.10.2012 г.    с. Толмачёво  № 111 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2012 ГОДА».

Заслушав и обсудив доклад, главного бухгалтера муници-
пального образования Толмачёвского сельсовета Чебано-
вой Т.Г. об исполнении бюджета за 9 месяцев 2012 года 
Совет депутатов Толмачёвского сельсовета РЕШИЛ: 
1. Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2012 года 
утвердить, согласно приложений 1,2,3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия.

3. Контроль за исполнением решения, возложить на по-
стоянные комиссии Совета депутатов по местному самоу-
правлению, законности (Татару Г.И.) 
4. Опубликовать данное положение в районной газете 
«Приобская правда». 
Председателя Совета депутатов В.А.Попов  
Глава администрации Г.А.Никулина

Приложение №1   
к решению  очередной 27-ой сессии №111 от 11.10.2012 г.

Единица измерения:  руб 
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя к о д 
стро-
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 58 115 176,00 41 366 688,59 16 748 487,41 71,2
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса 
Российской

182 1 01 02010 01 0000 110 10 482 000,00 8 378 907,44 2 103 092,56 79,9



№ 106 (817) 31 октября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве 
индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты

182 1 01 02020 01 0000 110 1 500,00 1 440,73 59,27 96,0

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 На-
логового Кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 21 000,00 13 940,74 7 059,26 66,4

Единый сельскохозяйствен-
ный налог

182 1 05 03010 01 0000 110 100,00 - 100,00 -

Налог на имущество физи-
ческих лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 589 600,00 362 848,92 226 751,08 61,5

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 400 000,00 386 309,50 13 690,50 96,6

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 36 326 383,00 26 730 526,83 9 595 856,17 73,6

Земельный налог (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобили-
зуемый на территориях по-
селений

182 1 09 04053 10 0000 110 86 000,00 85 402,15 597,85 99,3

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земель-
ные участки, государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах по-
селений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных

444 1 11 05013 10 0000 120 3 500 000,00 3 622 481,22 -122 481,22 103,5

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров арен-
ды за земли, находящиеся 
в собственности поселений 
(за исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

555 1 11 05025 10 0000 120 - 28 718,96 - -

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 100 000,00 108 221,22 -8 221,22 108,2

Доходы от продажи земель-
ных участков, государствен-
ная собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах по-
селений

444 1 14 06013 10 0000 430 150 000,00 139 748,88 10 251,12 93,2

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты по-
селений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 4 700,00 - -

Субсидии бюджетам поселе-
ний на бюджетные инвести-
ции в объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 4 851 793,00 738 842,00 4 112 951,00 15,2

Прочие субсидии бюджетам 
поселений

555 2 02 02999 10 0000 151 1 295 000,00 452 900,00 842 100,00 35,0

Субвенции бюджетам посе-
лений на осуществление пер-
вичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 311 700,00 311 700,00 - 100,0

Субвенции бюджетам поселе-
ний на выполнение передава-
емых полномочий субъектов 
Российской Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - 100,00 -

Приложение №2  
к решению  очередной 27-ой сессии №111 от 11.10.2012 г.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 61 602 968,00 40 243 

266,04
21 359 701,96 65,3

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

555 0102 404 900,00 281 661,93 123 238,07 69,6

Глава муниципального обра-
зования

555 0102 0020300 404 900,00 281 661,93 123 238,07 69,6

Межбюджетные трансферты 555 0102 0020300 500 404 900,00 281 661,93 123 238,07 69,6
Расходы 555 0102 0020300 500 200 404 900,00 281 661,93 123 238,07 69,6
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0102 0020300 500 210 404 900,00 281 661,93 123 238,07 69,6

Заработная плата 555 0102 0020300 500 
211

309 900,00 210 501,00 99 399,00 67,9

Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 0020300 500 213 95 000,00 71 160,93 23 839,07 74,9

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных об-
разований

555 0103 25 000,00 13 474,76 11 525,24 53,9

Центральный аппарат 555 0103 0020400 25 000,00 13 474,76 11 525,24 53,9
Межбюджетные трансферты 555 0103 0020400 500 25 000,00 13 474,76 11 525,24 53,9
Поступление нефинансовых 
активов

555 0103 0020400 500 300 25 000,00 13 474,76 11 525,24 53,9

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0103 0020400 500 340 25 000,00 13 474,76 11 525,24 53,9

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций

555 0104 4 754 500,00 3 269 125,20 1 485 374,80 68,8

Центральный аппарат 555 0104 0020400 4 754 400,00 3 269 125,20 1 485 274,80 68,8
Межбюджетные трансферты 555 0104 0020400 500 4 754 400,00 3 269 125,20 1 485 274,80 68,8
Расходы 555 0104 0020400 500 200 4 204 400,00 2 844 999,84 1 359 400,16 67,7
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0104 0020400 500 210 2 929 500,00 1 909 141,56 1 020 358,44 65,2

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 250 000,00 1 445 089,74 804 910,26 64,2
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 0020400 500 213 679 500,00 464 051,82 215 448,18 68,3

Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 500 220 1 204 900,00 922 949,23 281 950,77 76,6
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 220 000,00 156 446,76 63 553,24 71,1
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 161 800,00 63 927,22 97 872,78 39,5
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0104 0020400 500 225 350 000,00 294 803,88 55 196,12 84,2

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 473 100,00 407 771,37 65 328,63 86,2
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70 000,00 12 909,05 57 090,95 18,4
Поступление нефинансовых 
активов

555 0104 0020400 500 300 550 000,00 424 125,36 125 874,64 77,1

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0104 0020400 500 310 150 000,00 107 779,31 42 220,69 71,9

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0104 0020400 500 340 400 000,00 316 346,05 83 653,95 79,1

Осуществление полномочий 
по решению вопросов в сфе-
ре административных право-
нарушений

555 0104 0020513 100,00 - 100,00 -

Межбюджетные трансферты 555 0104 0020513 500 100,00 - 100,00 -
Расходы 555 0104 0020513 500 200 100,00 - 100,00 -
Оплата работ, услуг 555 0104 0020513 500 220 100,00 - 100,00 -
Услуги связи 555 0104 0020513 500 221 100,00 - 100,00 -
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

555 0106 70 000,00 70 000,00 - 100,0

Центральный аппарат 555 0106 0020400 70 000,00 70 000,00 - 100,0
Фонд компенсаций 555 0106 0020400 009 70 000,00 70 000,00 - 100,0
Расходы 555 0106 0020400 009 200 70 000,00 70 000,00 - 100,0
Безвозмездные перечисления 
бюджетам

555 0106 0020400 009 250 70 000,00 70 000,00 - 100,0

Перечисления другим бюд-
жетам бюджетной системы 
Российской Федерации

555 0106 0020400 009 251 70 000,00 70 000,00 - 100,0

Резервные фонды 555 0111 200 000,00 - 200 000,00 -
Резервные фонды поселений 555 0111 0700500 200 000,00 - 200 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 200 000,00 - 200 000,00 -
Расходы 555 0111 0700500 013 

200
200 000,00 - 200 000,00 -

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 
290

200 000,00 - 200 000,00 -

Другие общегосударственные 
вопросы

555 0113 1 100 000,00 780 027,20 319 972,80 70,9

Выполнение других обяза-
тельств государства

555 0113 0920300 1 100 000,00 780 027,20 319 972,80 70,9

Межбюджетные трансферты 555 0113 0920300 500 1 100 000,00 780 027,20 319 972,80 70,9
Расходы 555 0113 0920300 500 200 1 100 000,00 780 027,20 319 972,80 70,9
Оплата работ, услуг 555 0113 0920300 500 220 1 100 000,00 780 027,20 319 972,80 70,9
Прочие работы, услуги 555 0113 0920300 500 226 1 100 000,00 780 027,20 319 972,80 70,9
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

555 0203 311 700,00 212 829,75 98 870,25 68,3

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

555 0203 0013600 311 700,00 212 829,75 98 870,25 68,3

Межбюджетные трансферты 555 0203 0013600 500 311 700,00 212 829,75 98 870,25 68,3
Расходы 555 0203 0013600 500 200 289 500,00 191 833,66 97 666,34 66,3
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0203 0013600 500 210 289 500,00 191 833,66 97 666,34 66,3

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 222 300,00 149 292,00 73 008,00 67,2



№ 106 (817) 31 октября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 0013600 500 213 67 200,00 42 541,66 24 658,34 63,3

Поступление нефинансовых 
активов

555 0203 0013600 500 300 22 200,00 20 996,09 1 203,91 94,6

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0203 0013600 500 340 22 200,00 20 996,09 1 203,91 94,6

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона

555 0309 1 200 000,00 786 209,16 413 790,84 65,5

Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техно-
генного характера

555 0309 2180100 1 200 000,00 786 209,16 413 790,84 65,5

Функционирование органов в 
сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной 
деятельности и обороны

555 0309 2180100 014 1 200 000,00 786 209,16 413 790,84 65,5

Расходы 555 0309 2180100 014 200 1 120 000,00 786 209,16 333 790,84 70,2
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 014 220 1 120 000,00 786 209,16 333 790,84 70,2
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0309 2180100 014 225 900 000,00 681 665,16 218 334,84 75,7

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 220 000,00 104 544,00 115 456,00 47,5
Поступление нефинансовых 
активов

555 0309 2180100 014 300 80 000,00 - 80 000,00 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0309 2180100 014 
310

80 000,00 - 80 000,00 -

Топливно-энергетический 
комплекс

555 0402 4 211 413,00 836 802,22 3 374 610,78 19,9

Областная целевая програм-
ма «Газификация Новосибир-
ской области на 2007-2011 
годы»

555 0402 5220300 780 193,00 738 842,00 41 351,00 94,7

Бюджетные инвестиции 555 0402 5220300 003 780 193,00 738 842,00 41 351,00 94,7
Поступление нефинансовых 
активов

555 0402 5220300 003 300 780 193,00 738 842,00 41 351,00 94,7

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0402 5220300 003 310 780 193,00 738 842,00 41 351,00 94,7

Областная целевая програм-
ма Газификация Новосибир-
ской области на 2007-2011 
годы.

555 0402 5220302 39 000,00 38 887,22 112,78 99,7

Бюджетные инвестиции 555 0402 5220302 003 39 000,00 38 887,22 112,78 99,7
Поступление нефинансовых 
активов

555 0402 5220302 003 300 39 000,00 38 887,22 112,78 99,7

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0402 5220302 003 310 39 000,00 38 887,22 112,78 99,7

Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие газифика-
ции территорий населенных 
пунктов Новосибирской обла-
сти на 2012-2016 годы»

555 0402 5223600 3 222 600,00 - 3 222 600,00 -

Бюджетные инвестиции 555 0402 5223600 003 3 222 600,00 - 3 222 600,00 -
Поступление нефинансовых 
активов

555 0402 5223600 003 300 3 222 600,00 - 3 222 600,00 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0402 5223600 003 310 3 222 600,00 - 3 222 600,00 -

Долгосрочная целевая про-
грамма Развитие газифика-
ции территорий населенных 
пунктов в Новосибирской об-
ласти на 2012-2016 годы.

555 0402 5223602 169 620,00 59 073,00 110 547,00 34,8

Бюджетные инвестиции 555 0402 5223602 003 169 620,00 59 073,00 110 547,00 34,8
Поступление нефинансовых 
активов

555 0402 5223602 003 300 169 620,00 59 073,00 110 547,00 34,8

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0402 5223602 003 310 169 620,00 59 073,00 110 547,00 34,8

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

555 0409 15 716 000,00 14 283 
436,53

1 432 563,47 90,9

Строительство,ремонт и со-
держание автомобильных 
работ общего пользования,в 
том числе дорог в поселениях

555 0409 5226302 15 716 000,00 14 283 
436,53

1 432 563,47 90,9

Межбюджетные трансферты 555 0409 5226302 500 15 716 000,00 14 283 
436,53

1 432 563,47 90,9

Расходы 555 0409 5226302 500 200 15 716 000,00 14 283 
436,53

1 432 563,47 90,9

Оплата работ, услуг 555 0409 5226302 500 220 15 716 000,00 14 283 
436,53

1 432 563,47 90,9

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0409 5226302 500 225 15 532 000,00 14 234 
702,53

1 297 297,47 91,6

Прочие работы, услуги 555 0409 5226302 500 226 184 000,00 48 734,00 135 266,00 26,5
Другие вопросы в области на-
циональной экономики

555 0412 600 000,00 260 000,00 340 000,00 43,3

Мероприятия по землеу-
стройству и землепользова-
нию

555 0412 3400300 600 000,00 260 000,00 340 000,00 43,3

Межбюджетные трансферты 555 0412 3400300 500 600 000,00 260 000,00 340 000,00 43,3
Расходы 555 0412 3400300 500 200 600 000,00 260 000,00 340 000,00 43,3
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 500 220 600 000,00 260 000,00 340 000,00 43,3
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 600 000,00 260 000,00 340 000,00 43,3
Жилищное хозяйство 555 0501 733 200,00 - 733 200,00 -
Долгосрочная целевая про-
грамма «Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности Новосибир-
ской области на период до 
2015 года»

555 0501 5222800 733 200,00 - 733 200,00 -

Межбюджетные трансферты 555 0501 5222800 500 733 200,00 - 733 200,00 -
Расходы 555 0501 5222800 500 200 733 200,00 - 733 200,00 -
Оплата работ, услуг 555 0501 5222800 500 220 733 200,00 - 733 200,00 -
Прочие работы, услуги 555 0501 5222800 500 226 733 200,00 - 733 200,00 -

Коммунальное хозяйство 555 0502 17 860 496,96 10 420 
706,52

7 439 790,44 58,3

Федеральная целевая про-
грамма «Социальное разви-
тие села до 2013 года»

555 0502 1001100 893 700,00 - 893 700,00 -

Бюджетные инвестиции 555 0502 1001100 003 893 700,00 - 893 700,00 -
Поступление нефинансовых 
активов

555 0502 1001100 003 300 893 700,00 - 893 700,00 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0502 1001100 003 
310

893 700,00 - 893 700,00 -

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строи-
тельства собственности муни-
ципальных образований

555 0502 1020102 900 000,00 164 479,00 735 521,00 18,3

Бюджетные инвестиции 555 0502 1020102 003 900 000,00 164 479,00 735 521,00 18,3
Расходы 555 0502 1020102 003 200 900 000,00 164 479,00 735 521,00 18,3
Оплата работ, услуг 555 0502 1020102 003 220 900 000,00 164 479,00 735 521,00 18,3
Прочие работы, услуги 555 0502 1020102 003 226 900 000,00 164 479,00 735 521,00 18,3
Расходы, возникающие при 
выполнении полномочий ор-
ганов местного самоуправ-
ления по вопросам местного 
значения в части снабжения 
населения топливом

555 0502 3408302 239 700,00 - 239 700,00 -

Межбюджетные трансферты 555 0502 3408302 500 239 700,00 - 239 700,00 -
Расходы 555 0502 3408302 500 200 239 700,00 - 239 700,00 -
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0502 3408302 500 240 239 700,00 - 239 700,00 -

Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключени-
ем государственных и муни-
ципальных организаций

555 0502 3408302 500 242 239 700,00 - 239 700,00 -

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, пре-
доставляющим населению 
услуги теплоснабжения по та-
рифам , не обеспечивающим 
возмещение ущерба

555 0502 3510200 1 787 842,29 1 787 842,29 - 100,0

Субсидии юридическим ли-
цам

555 0502 3510200 006 1 787 842,29 1 787 842,29 - 100,0

Расходы 555 0502 3510200 006 200 1 787 842,29 1 787 842,29 - 100,0
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0502 3510200 006 240 1 787 842,29 1 787 842,29 - 100,0

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0502 3510200 006 241 1 787 842,29 1 787 842,29 - 100,0

Компенсация выпадающих 
доходов организациям , 
предоставляющим населению 
услуги водоснабжения по та-
рифам , не обеспечивающим 
возмещение ущерба

555 0502 3510300 639 254,67 639 254,67 - 100,0

Субсидии юридическим ли-
цам

555 0502 3510300 006 639 254,67 639 254,67 - 100,0

Расходы 555 0502 3510300 006 200 639 254,67 639 254,67 - 100,0
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0502 3510300 006 240 639 254,67 639 254,67 - 100,0

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0502 3510300 006 241 639 254,67 639 254,67 - 100,0

Мероприятия в области ком-
мунального хозяйства

555 0502 3510500 13 400 000,00 7 829 130,56 5 570 869,44 58,4

Межбюджетные трансферты 555 0502 3510500 500 13 400 000,00 7 829 130,56 5 570 869,44 58,4
Расходы 555 0502 3510500 500 200 7 400 000,00 2 381 256,00 5 018 744,00 32,2
Оплата работ, услуг 555 0502 3510500 500 220 7 400 000,00 2 381 256,00 5 018 744,00 32,2
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0502 3510500 500 225 5 900 000,00 1 882 136,00 4 017 864,00 31,9

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 1 500 000,00 499 120,00 1 000 880,00 33,3
Поступление нефинансовых 
активов

555 0502 3510500 500 300 6 000 000,00 5 447 874,56 552 125,44 90,8

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0502 3510500 500 310 6 000 000,00 5 447 874,56 552 125,44 90,8

Благоустройство 555 0503 10 453 000,00 6 477 112,58 3 975 887,42 62,0
Строительство,ремонт и со-
держание автомобильных 
работ общего пользования,в 
том числе дорог в поселениях

555 0503 5226302 2 366 000,00 2 364 323,77 1 676,23 99,9

Межбюджетные трансферты 555 0503 5226302 500 2 366 000,00 2 364 323,77 1 676,23 99,9
Расходы 555 0503 5226302 500 200 2 366 000,00 2 364 323,77 1 676,23 99,9
Оплата работ, услуг 555 0503 5226302 500 220 2 366 000,00 2 364 323,77 1 676,23 99,9
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 5226302 500 225 2 020 000,00 2 019 173,42 826,58 100,0

Прочие работы, услуги 555 0503 5226302 500 226 346 000,00 345 150,35 849,65 99,8
Уличное освещение 555 0503 6000100 4 200 000,00 2 569 394,26 1 630 605,74 61,2
Межбюджетные трансферты 555 0503 6000100 500 4 200 000,00 2 569 394,26 1 630 605,74 61,2
Расходы 555 0503 6000100 500 200 2 300 000,00 1 334 470,10 965 529,90 58,0
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 500 220 2 300 000,00 1 334 470,10 965 529,90 58,0
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 700 000,00 436 910,92 263 089,08 62,4
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000100 500 225 1 300 000,00 798 097,00 501 903,00 61,4

Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 500 226 300 000,00 99 462,18 200 537,82 33,2
Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 6000100 500 300 1 900 000,00 1 234 924,16 665 075,84 65,0

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0503 6000100 500 310 1 900 000,00 1 234 924,16 665 075,84 65,0

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооруже-
ний на них в границах город-
ских округов и поселений в 
рамках благоустройства

555 0503 6000200 1 000 000,00 448 110,68 551 889,32 44,8

Межбюджетные трансферты 555 0503 6000200 500 1 000 000,00 448 110,68 551 889,32 44,8
Расходы 555 0503 6000200 500 200 1 000 000,00 448 110,68 551 889,32 44,8
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 500 220 1 000 000,00 448 110,68 551 889,32 44,8



№ 106 (817) 31 октября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 31.10.2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000200 500 225 1 000 000,00 448 110,68 551 889,32 44,8

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству городских окру-
гов и поселений

555 0503 6000500 2 887 000,00 1 095 283,87 1 791 716,13 37,9

Межбюджетные трансферты 555 0503 6000500 500 2 887 000,00 1 095 283,87 1 791 716,13 37,9
Расходы 555 0503 6000500 500 200 1 887 000,00 1 095 283,87 791 716,13 58,0
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 500 220 1 887 000,00 1 095 283,87 791 716,13 58,0
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000500 500 225 1 087 000,00 897 535,87 189 464,13 82,6

Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 500 226 800 000,00 197 748,00 602 252,00 24,7
Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 6000500 500 300 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0503 6000500 500 310 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Молодежная политика и оздо-
ровление детей

555 0707 450 763,00 322 741,00 128 022,00 71,6

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

555 0707 4310100 450 763,00 322 741,00 128 022,00 71,6

Межбюджетные трансферты 555 0707 4310100 500 450 763,00 322 741,00 128 022,00 71,6
Расходы 555 0707 4310100 500 200 50 000,00 25 362,00 24 638,00 50,7
Прочие расходы 555 0707 4310100 500 290 50 000,00 25 362,00 24 638,00 50,7
Поступление нефинансовых 
активов

555 0707 4310100 500 300 400 763,00 297 379,00 103 384,00 74,2

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0707 4310100 500 340 400 763,00 297 379,00 103 384,00 74,2

Культура 555 0801 2 927 700,00 1 854 703,25 1 072 996,75 63,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний

555 0801 4409900 2 727 700,00 1 655 075,57 1 072 624,43 60,7

Выполнение функций казен-
ными учреждениями

555 0801 4409900 797 2 727 700,00 1 655 075,57 1 072 624,43 60,7

Расходы 555 0801 4409900 797 200 2 177 700,00 1 249 698,36 928 001,64 57,4
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0801 4409900 797 210 1 300 400,00 805 535,01 494 864,99 61,9

Заработная плата 555 0801 4409900 797 211 998 800,00 618 872,52 379 927,48 62,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0801 4409900 797 213 301 600,00 186 662,49 114 937,51 61,9

Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 797 220 786 300,00 383 083,18 403 216,82 48,7
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 797 223 196 300,00 27 879,18 168 420,82 14,2
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0801 4409900 797 225 500 000,00 313 688,00 186 312,00 62,7

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 797 226 90 000,00 41 516,00 48 484,00 46,1
Прочие расходы 555 0801 4409900 797 290 91 000,00 61 080,17 29 919,83 67,1
Поступление нефинансовых 
активов

555 0801 4409900 797 300 550 000,00 405 377,21 144 622,79 73,7

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0801 4409900 797 310 50 000,00 22 381,00 27 619,00 44,8

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0801 4409900 797 340 500 000,00 382 996,21 117 003,79 76,6

Проведение работ по ремонту 
и реконструкции памятников 
и обелисков воинам, погиб-
шимв годы Великой Отече-
ственной войны 1941-1945 
годов

555 0801 4505000 200 000,00 199 627,68 372,32 99,8

Межбюджетные трансферты 555 0801 4505000 500 200 000,00 199 627,68 372,32 99,8
Расходы 555 0801 4505000 500 200 200 000,00 199 627,68 372,32 99,8
Оплата работ, услуг 555 0801 4505000 500 220 200 000,00 199 627,68 372,32 99,8
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0801 4505000 500 225 200 000,00 199 627,68 372,32 99,8

Пенсионное обеспечение 555 1001 15 000,00 - 15 000,00 -
Доплаты к пенсиям государ-
ственных служащих субъектов 
Российской Федерации и му-
ниципальных служащих

555 1001 4910100 15 000,00 - 15 000,00 -

Социальные выплаты 555 1001 4910100 005 15 000,00 - 15 000,00 -
Расходы 555 1001 4910100 005 

200
15 000,00 - 15 000,00 -

Социальное обеспечение 555 1001 4910100 005 
260

15 000,00 - 15 000,00 -

Пенсии, пособия, выплачива-
емые организациями сектора 
государственного управления

555 1001 4910100 005 
263

15 000,00 - 15 000,00 -

Социальное обеспечение на-
селения

555 1003 150 000,00 - 150 000,00 -

Оказание других видов соци-
альной помощи

555 1003 5058500 150 000,00 - 150 000,00 -

Социальные выплаты 555 1003 5058500 005 150 000,00 - 150 000,00 -
Расходы 555 1003 5058500 005 200 150 000,00 - 150 000,00 -
Социальное обеспечение 555 1003 5058500 005 260 150 000,00 - 150 000,00 -
Пособия по социальной помо-
щи населению

555 1003 5058500 005 262 150 000,00 - 150 000,00 -

Физическая культура 555 1101 419 295,04 374 435,94 44 859,10 89,3
Мероприятия в области здра-
воохранения, спорта и физи-
ческой культуры, туризма

555 1101 5129700 419 295,04 374 435,94 44 859,10 89,3

Межбюджетные трансферты 555 1101 5129700 500 419 295,04 374 435,94 44 859,10 89,3
Поступление нефинансовых 
активов

555 1101 5129700 500 
300

419 295,04 374 435,94 44 859,10 89,3

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 1101 5129700 500 
310

100 000,00 58 387,00 41 613,00 58,4

Приложение №3  
к решению  очередной     27-ой сессии №111 от 11.10.2012 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «МОЛОДОСТЬ» 
И ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА III КВАРТАЛ 2012г.

Согласно ФЗ №131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации ча-
стью 6 статьи 52 и статьи 5 №273-ФЗ «О противодействии 
корупции» принципах публичности и открытости деятель-

ности, сообщаем сведения о численности работников му-
ниципального учреждения культуры «Молодость» и факти-
ческие затраты на их денежном содержании за III квартал 
2012г

Утверждено Фактическая численность фактические затраты на их содержание с на-
чала года рублей(нарастаю-щим итогом с на-
чала года) тыс. руб.

работников 13 11 618,9

Глава администрации Г.А. Никулина

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ 
ПО АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

Согласно ФЗ №131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации ча-
стью 6 статьи 52 и статьи 5 №273-ФЗ «О противодействии 
корупции» принципах публичности и открытости деятель-
ности Толмачевского сельсовета сообщаем сведения о 

численности муниципальны служащих и их денежном 
содержании по Администрации Толмачевского сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области за III 
квартал 2012г

Наименование категории персонала № 
строки

Утверждено 
ш т а т н ы х 
единиц на 
конец от-
ч е т н о г о 
периода

Численность работ-
ников (без внешних

Н а ч и с л е н о 
средств на 
оплату труда 
работников в 
отчетном пе-
риоде, тыс. руб, 
(с нарастающим 
итогом с начала 
года)

Сумма выплат 
с о ц и а л ь н о г о 
характера, на-
численных в 
отчетном пе-
риоде, тыс. руб. 
(с нарастающим 
итогом с начала 
года)

Ф а к т и -
чески на 
конец от-
ч е т н о г о 
периода

Средне -
с п и с о ч -
ная за 
отчетный 
период

Государственные должности Российской 
Федерации, субъектов Российской Феде-
рации, муниципальные должности

01 2,0 1 1 227,9

Должности государственной гражданской 
(муниципальной) службы

02 11,0 7 7 1162,8

Должности иного вида федеральной госу-
дарственной службы

03

Другой персонал, состоящий в штате ор-
ганизации

04 7,0 6 6 584,4

Всего должностей в соответствии со 
штатными расписанием (сумма строк 
01-04)

1050 20,0 14 14 1975,1

Глава администрации Г.А. Никулина

 Наименование показа-
теля

К о д 
с тро -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирова-
ния дефицита бюджетов 
- всего

500 3 487 792,00 -1 123 422,55 4 611 214,55 -32,2

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-
НЕГО ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮД-
ЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков 
средств на счетах по уче-
ту  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 3 487 792,00 -1 123 422,55 4 611 214,55 -32,2

Увеличение остатков 
средств бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -58 115 176,00 -41 366 688,59 -16 748 487,41 71,2

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств  
бюджетов поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -58 115 176,00 -41 366 688,59 -16 748 487,41 71,2

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 61 602 968,00 40 243 266,04 21 359 701,96 65,3

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов по-
селений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 61 602 968,00 40 243 266,04 21 359 701,96 65,3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЯ
очередной 26-ой сессии четвертого созыва

с. Толмачёво    22.08.2012 г.  № 110/1
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В «ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с постановлением Правительства Но-
восибирской области от 9 июля 2012 года № 327-п «О 
внесении изменении в постановление Админи-страции 
Новосибирской области от 28.12.2007 №206-па «О нор-
мативах формирования расходов на оплату труда депута-
тов, членов выборных органов местного самоуправления, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного 
самоуправления Новосибирской области» Совет депутатов 
Толмачёвского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Толмачёвского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти № 205 от 01.04.2008 «Об утверждении Положения об 

оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности Толмачёвского сельсовета Новосибирского 
района» следующие изменения:
В подпункте 1 пункта 3 слова «ежемесячное денежное 
поощрение в размере 0.72 их месячного денежного воз-
награждения» заменить словами «норматив ежемесячного 
денежного поощрения равный 1.37 денежного вознаграж-
дения».
2. Пункт 1 настоящего Решения вступает в силу с 
01.10.2012 года.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете 
«Приобская прав-да».
Председатель Совета депутатов В.А. Попов
Глава администрации Толмачевского сельсовета 
Г.А. Никулина

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 1101 5129700 500 
340

319 295,04 316 048,94 3 246,10 99,0

Результат исполнения бюдже-
та (дефицит / профицит)

450 -3 487 792,00 1 123 422,55 - -32,2


	Spez_106_2012_1
	Spez_106_2012_2
	Spez_106_2012_3
	Spez_106_2012_4
	Spez_106_2012_5
	Spez_106_2012_6
	Spez_106_2012_7
	Spez_106_2012_8

